发出商品 63,457,645.13 113,961.85 63,343,683.28 34,090,645.11 47,161.91 34,043,483.20

周转材料 259,695.56

259,695.56 863,779.36

863,779.36

合计 489,800,244.73 2,935,875.64 486,864,369.09 304,325,971.52 1,925,461.15 302,400,510.37

（2）存货的跌价准备

项目 期初余额 本期增加
本期减少

期末余额
转回 其他转出

原材料 1,156,568.87 1,019,745.12 1,419,611.96 50,953.52 705,748.51

库存商品 721,730.37 1,857,941.73 2,056.69 461,450.13 2,116,165.28

发出商品 47,161.91 243,823.94 1,786.11 175,237.89 113,961.85

合计 1,925,461.15 3,121,510.79 1,423,454.76 687,641.54 2,935,875.64

（3）存货期末余额中无借款费用资本化金额，无已被抵押、冻结的存货。

9、其他流动资产

项目 期末余额 期初余额

留待抵扣增值税进项税 12,866,397.19 4,770,837.15

预缴企业所得税 3,957,424.64 9,406,756.32

申报期中介机构费用 126,548.67 2,009,245.27

合计 16,950,370.50 16,186,838.74

10、长期股权投资

（1）长期股权投资分类

四川长虹新能源科技股份有限公司   备考财务报表附注

39

项目 期末余额 期初余额

按成本法核算的长期股权投资

按权益法核算的长期股权投资 30,009,406.65  26,907,530.19

长期股权投资合计 30,009,406.65  26,907,530.19

减：长期股权投资减值准备

长期股权投资价值 30,009,406.65  26,907,530.19

（2）按成本法、权益法核算的长期股权投资

被投资单位名称
持股比

例%

表决权

比例%
初始金额 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

成本法核算

小计

权益法核算

四川桑立德精密配

件制造有限公司
35.00 35.00 7,000,000.00 26,907,530.19 3,801,876.46 700,000.00 30,009,406.65

小计   7,000,000.00 26,907,530.19 3,801,876.46 700,000.00 30,009,406.65

合计   7,000,000.00 26,907,530.19 3,801,876.46 700,000.00 30,009,406.65

11、固定资产

项目 期末余额 期初余额

固定资产 652,437,243.45  575,751,993.18

固定资产清理

合计 652,437,243.45  575,751,993.18

（1）固定资产情况：

四川长虹新能源科技股份有限公司   备考财务报表附注

40

项目 房屋建筑物 仪器仪表 动力设备 专用设备 起重设备 运输设备 其他设备 合计

一、账面原值

1.期初余额 150,375,493.06  27,046,484.24  7,713,199.74  645,547,691.87  2,817,049.73  5,456,255.41  2,873,759.54  841,829,933.59

2.本期增加金额 867,927.07  6,653,326.03  902,499.68  122,206,154.88 672,021.42  1,611,513.62  25,530.98  132,938,973.68

（1）购置 867,927.07  5,960,356.98  0.00  2,687,762.29  600,340.00  1,598,681.76  25,530.98  11,740,599.08

（2）在建工程转入  692,969.05  902,499.68  119,518,392.59 71,681.42  12,831.86   121,198,374.60

（3）企业合并增加

（4）其他

3.本期减少金额   154,278.70  3,198,919.66   3,353,198.36

（1）处置或报废   154,278.70  3,198,919.66   3,353,198.36

（2）企业合并减少

（3）其他

4.期末余额 151,243,420.13  33,699,810.27  8,461,420.72  764,554,927.09  3,489,071.15  7,067,769.03  2,899,290.52  971,415,708.91

二、累计折旧

1.期初余额 28,191,346.58  14,545,672.76  3,365,099.41  216,816,988.54  368,390.76  1,824,402.72  966,039.64  266,077,940.41

2.本期增加金额 3,640,745.05  2,851,028.17  388,991.27  52,183,921.64  234,132.99  517,306.03  134,962.66  59,951,087.81

（1）计提 3,640,745.05  2,851,028.17  388,991.27  52,183,921.64  234,132.99  517,306.03  134,962.66  59,951,087.81

四川长虹新能源科技股份有限公司   备考财务报表附注

41

（2）企业合并增加

（3）其他

3.本期减少金额   130,018.64  6,920,544.12   7,050,562.76

（1）处置或报废   130,018.64  6,920,544.12   7,050,562.76

（2）企业合并减少

（3）其他

4.期末余额 31,832,091.63  17,396,700.93  3,624,072.04  262,080,366.06  602,523.75  2,341,708.75  1,101,002.30  318,978,465.46

三、减值准备

1.期初余额

2.本期增加金额

（1）计提

（2）企业合并增加

（3）其他

3.本期减少金额

（1）处置或报废

（2）企业合并减少

（3）其他

四川长虹新能源科技股份有限公司   备考财务报表附注

42

4.期末余额

四、账面价值

1.期末账面价值 119,411,328.50  16,303,109.34  4,837,348.68  502,474,561.03  2,886,547.40  4,726,060.28  1,798,288.22  652,437,243.45

2.期初账面价值 122,184,146.48 12,500,811.48 4,348,100.33 428,730,703.33 2,448,658.97 3,631,852.69 1,907,719.90 575,751,993.18

四川长虹新能源科技股份有限公司   备考财务报表附注

43

（2）固定资产抵押担保情况详见附注“六、29、长期借款”。

12、在建工程

⑴ 在建工程情况：

项目

期末余额 期初余额

账面余额
减值

准备
账面价值 账面余额

减值

准备
账面价值

杰创锂电生产线 417,605,993.35   417,605,993.35 126,132.08  126,132.08

杰创厂房装修项目 50,503,636.63   50,503,636.63

高速生产线扩能

技改
41,274,535.20   41,274,535.20 12,344,212.51  12,344,212.51

长虹飞狮生产线

及配套项目
25,464,454.22   25,464,454.22 617,482.21  617,482.21

三杰三期工程项目 707,547.17   707,547.17 174,710,448.15  174,710,448.15

IMES 系统软件 247,866.23   247,866.23 247,866.23  247,866.23

合计 535,804,032.80   535,804,032.80 188,046,141.18  188,046,141.18

⑵ 重要在建工程项目变动情况：

项目名称 期初金额 本期增加额
本期转固

金额

其他

减少额
期末金额 资金来源

三杰三期工程项

目
174,710,448.15 9,389,374.49 183,392,275.47  707,547.17 外部融资

杰创锂电生产线 126,132.08 417,479,861.27   417,605,993.35

自筹及外

部融资

杰创厂房装修项目  50,503,636.63   50,503,636.63 自筹

高速生产线扩能

技改
12,344,212.51  28,930,322.69   41,274,535.20 外部融资

长虹飞狮生产线

及配套项目
617,482.21 24,846,972.01   25,464,454.22 自筹

合计 187,798,274.95 531,150,167.09 183,392,275.47  535,556,166.57

四川长虹新能源科技股份有限公司   备考财务报表附注

44

（续）

工程名称 预算数
工程投入占预

算比例
工程进度

利息资本化

累计金额

其中本年利息

资本化金额

本年利息

资本化率

三杰三期工程 3.3 亿 55.79% 100%

杰创锂电生产线 8.08 亿 51.68% 60% 1,434,083.89 1,434,083.89 4.47%

杰创厂房装修项目 0.6 亿 84.17% 90%

高速生产线扩能

技改
0.6 亿 68.79% 70%

长虹飞狮生产线

及配套项目
0.8 亿 31.83% 50%

合计   1,434,083.89 1,434,083.89

⑶ 报告期在建工程未发生减值。

13、使用权资产

项目  房屋建筑物 专用设备 合计

 一、账面原值

 1.期初余额

 2.本期增加金额  9,730,625.68 81,849,557.52 91,580,183.20

 （1）新增租赁 9,730,625.68 81,849,557.52 91,580,183.20

 3.本期减少金额   -

 4.期末余额  9,730,625.68 81,849,557.52 91,580,183.20

 二、累计折旧   -

1.期初余额   -

 2.本期增加金额  7,297,969.26 3,903,537.94 11,201,507.20

 （1）计提  7,297,969.26 3,903,537.94 11,201,507.20

 3.本期减少金额   -

 （1）处置或报废  7,297,969.26 3,903,537.94 11,201,507.20

4.期末余额   -

 三、减值准备   -

四川长虹新能源科技股份有限公司   备考财务报表附注

45

 1.期初余额  - - -

 2.本期增加金额   -

 （1）计提   -

 3.本期减少金额  - - -

 （1）处置或报废   -

 4.期末余额

 四、账面价值

 1.期初账面价值  2,432,656.42 77,946,019.58 80,378,676.00

 2.期末账面价值

14、无形资产

⑴ 无形资产情况：

项目 土地使用权 软件 专利技术 非专利技术 合计

一、账面原值

1.期初余额 42,808,770.41 717,366.61 26,804,945.55 14,179,024.83 84,510,107.40

2.本期增加金额

2,184,605.08

2,184,605.08

（1）购置

2,184,605.08

2,184,605.08

（2）内部研发

（3）企业合并增加

3.本期减少金额

（1）处置

4.期末余额 42,808,770.41 2,901,971.69 26,804,945.55 14,179,024.83 86,694,712.48

二、累计摊销

1.期初余额 7,253,692.32 303,626.74 13,300,518.34 14,179,024.83 35,036,862.23

2.本期增加金额 718,857.37 126,516.60 3,746,116.67

4,591,490.64

（1）计提 718,857.37 126,516.60 3,746,116.67

4,591,490.64

（2）企业合并增加

3.本期减少金额

（1）处置

四川长虹新能源科技股份有限公司   备考财务报表附注

46

4.期末余额 7,972,549.69 430,143.34 17,046,635.01 14,179,024.83 39,628,352.87

三、减值准备

1.期初余额

2.本期增加金额

（1）计提

3.本期减少金额

（1）处置

4.期末余额

四、账面价值

1.期末账面价值 34,836,220.72 2,471,828.35 9,758,310.54  47,066,359.61

2.期初账面价值 35,555,078.09 413,739.87 13,504,427.21  49,473,245.17

⑵ 公司无用于抵押的土地使用权。

15、开发支出

项目
期初

余额

本期增加 本期减少

 期末余额  内部

开发支出
其他

计入当

期损益

确认为无

形资产
其他

碱锰电池电极技术研究

4,630,643.30   4,630,643.30

合计 - 4,630,643.30   4,630,643.30

16、商誉

被投资单位名称或形成商

誉的事项
期初余额

本期增加 本期减少
期末余额

企业合并形成的 处置

长虹飞狮 5,229,105.05   5,229,105.05

长虹三杰 143,597,449.57   143,597,449.57

合计 148,826,554.62   148,826,554.62

报告期商誉未发生减值。

17、长期待摊费用

项目 期初金额 本期增加额 本期摊销金额 其他减少额 期末金额

装修改造 6,744,110.65 2,688,052.87  1,012,519.73   8,419,643.80

四川长虹新能源科技股份有限公司   备考财务报表附注

47

生产线改造 8,642.65  8,642.65

园区绿化工程 448,567.17 376,905.63  110,073.39   715,399.41

零星改造 148,965.53  36,265.50   112,700.03

合计 7,350,286.00 3,064,958.50  1,167,501.26   9,247,743.24

18、递延所得税资产/递延所得税负债

⑴ 未经抵销的递延所得税资产

项目
期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

减值准备 12,215,505.36 1,832,325.80 4,387,708.76 658,156.31

土地款项 8,535,037.02 1,280,255.55 8,683,903.94 1,302,585.59

股份支付 9,650,666.53 1,447,599.98 7,802,666.56 1,170,399.98

递延收益 6,119,576.59 917,936.49 1,421,230.69 213,184.60

合计 36,520,785.50 5,478,117.82 22,295,509.95 3,344,326.49

（2）未经抵销的递延所得税负债

项目
期末余额 期初余额

应纳税暂时性差异 递延所得税负债 应纳税暂时性差异 递延所得税负债

非同一控制企业合

并资产评估增值

52,156,859.87 7,823,528.98 52,156,859.87 7,823,528.98

固定资产一次性抵

扣差异

9,545,222.09 1,431,783.31 1,590,552.20 238,582.83

合计 61,702,081.96 9,255,312.29 53,747,412.07 8,062,111.81

19、短期借款

（1）短期借款分类

借款类别 期末余额 期初余额

抵押借款   20,000,000.00

保证借款   119,900,000.00   90,000,000.00

信用借款   247,406,698.39   180,000,000.00

计提的利息   413,149.88   384,323.10

四川长虹新能源科技股份有限公司   备考财务报表附注

48

借款类别 期末余额 期初余额

合计 367,719,848.27  290,384,323.10

（2）报告期末保证借款明细

借款行 借款期限 借款金额 保证人

江苏靖江农村商业银行股份有限公

司泰兴黄桥支行

[…]

应收账款 四川长虹电器股份有限公司 39,644.47  30,362.46

应收账款 四川长虹格润环保科技股份有限公司  6,960.00

应收账款 四川长虹空调有限公司 11,596.58  5,333.60

应收账款 四川长虹模塑科技有限公司  1,649.80

应收账款 杭州能派电池有限公司 51,409,803.94  32,333,408.42

其他应收款 四川泰虹科技有限公司  3,876.32

⑵ 应付项目

项目名称 关联方 期末余额 期初余额

预收账款 四川智易家网络科技有限公司 163.05 163.05

应付账款 四川智易家网络科技有限公司 3,756.42 3,756.42

应付账款 四川长虹国际旅行社有限责任公司 8,056.00 8,114.00

应付账款 四川长虹包装印务有限公司 3,368,267.31 2,666,817.18

应付账款 四川长虹集能阳光科技有限公司 1,678.64

应付账款 深圳市桑泰尼科精密模具有限公司

5,591.00

应付账款 四川佳虹实业有限公司 310.00 310.00

.00 应付账款 四川泰虹科技有限公司 27,275,485.84 25,377,672.84

应付账款 无锡凯悦电源配件有限公司 17,961,661.81 9,759,910.37

应付账款 四川豪虹木器制造有限公司 434.67 434.67

应付账款 四川长虹电器股份有限公司

37,746.51

应付账款 四川长虹电子部品有限公司 - 1,601.80

应付账款 零八一电子集团四川力源电子有限公司  7,553.59

应付账款 四川长虹智能制造技术有限公司

3,010,000.00

其他应付款 四川长虹电子控股集团有限公司

448,929.46

其他应付款 四川长虹电器股份有限公司 263,131.61

四川长虹新能源科技股份有限公司   备考财务报表附注

83

其他应付款 四川长虹包装印务有限公司 - 2,000.00

其他应付款 四川云游互联科技有限公司 10.00 10.00

其他应付款 远信融资租赁有限公司 805,375.61

其他应付款 四川泰虹科技有限公司

56,775.60

5、与四川长虹集团财务有限公司关联存贷款等金融业务情况

⑴ 存款

A、2021 年 1-9 月：

项目名称 2020-12-31 本期增加 本期减少 2021-09-30 利息收入

本公司 69,322,366.91 912,887,300.77 960,842,596.50 21,367,071.18 469,323.14

长虹飞狮 23,519,619.10 304,463,461.36 314,927,587.78 13,055,492.68 233,805.86

长虹三杰 78,195,203.27 590,573,564.81 591,231,911.84 77,536,856.24 442,708.34

杰创锂电 4,746,200.00 515,864,477.35 471,166,006.65 49,444,670.70 265,252.74

合计 175,783,389.28 2,323,788,804.29 2,338,168,102.77 161,404,090.80 1,411,090.08

B、2020 年度：

项目名称 2019-12-31 本期增加 本期减少 2020-12-31 利息收入

本公司 50,409,670.56 944,856,684.30 925,943,987.95 69,322,366.91 507,096.79

长虹飞狮 11,632,422.68 629,351,334.88 617,464,138.46 23,519,619.10 206,867.02

长虹三杰 23,457,529.97 321,314,578.72 266,576,905.42 78,195,203.27 344,392.65

杰创锂电  4,746,200.00  4,746,200.00

合计 85,499,623.21 1,900,268,797.90 1,809,985,031.83 175,783,389.28 1,058,356.46

⑵ 借款

A、2021 年 1-9 月：

项目名称 2020-12-31 本期增加 本期减少 2021-9-30 利息支出

本公司  20,000,000.00 20,000,000.00  273,777.78

长虹飞狮 70,000,000.00 20,000,000.00 90,000,000.00  1,371,629.75

长虹三杰 30,000,000.00  143,000,000.00 75,000,000.00 98,000,000.00 2,215,555.55

合计 100,000,000.00 183,000,000.00 185,000,000.00 98,000,000.00 3,860,963.08

B、2020 年度：

四川长虹新能源科技股份有限公司   备考财务报表附注

84

项目名称 2019-12-31 本期增加 本期减少 2020-12-31 利息支出

长虹飞狮 60,000,000.00 90,000,000.00 80,000,000.00 70,000,000.00 4,079,814.66

长虹三杰 20,000,000.00 10,000,000.00  30,000,000.00 502,950.00

合计 80,000,000.00 100,000,000.00 80,000,000.00 100,000,000.00 4,582,764.66

⑶ 贴现

项目 承兑汇票贴现票面金额 承兑汇票贴现金额 贴现费用支出金额 已确认贴现费用

2021年1-9月 53,251,097.64 52,646,554.66 604,542.98 604,542.98

2020年度 57,258,944.37 56,644,164.44  614,779.93  614,779.93

⑷ 开具票据

A、2021 年 1-9 月：

项目名称 2020-12-31 本期增加 本期减少 2021-9-30 票据类型

本公司  58,561,406.23  26,658,153.51  31,903,252.72  银行承兑汇票

长虹飞狮 55,001,140.25  68,273,716.33  105,536,774.26  17,738,082.32  银行承兑汇票

长虹三杰 18,000,000.00  115,600,000.00 49,000,000.00 84,600,000.00 银行承兑汇票

杰创锂电   93,695,893.32   93,695,893.32 银行承兑汇票

合计 73,001,140.25  336,131,015.88  181,194,927.77  227,937,228.36

B、2020 年度：

项目名称 2019-12-31 本期增加 本期减少 2020-12-31 票据类型

本公司 2,050,719.38 16,249,322.85 18,300,042.23  银行承兑汇票

长虹飞狮 26,829,874.46 146,208,116.93 118,036,851.14 55,001,140.25 银行承兑汇票

长虹三杰 42,453,570.00 34,000,000.00 58,453,570.00 18,000,000.00 银行承兑汇票

合计 71,334,163.84 196,457,439.78 194,790,463.37 73,001,140.25

十二、承诺及或有事项

1、重要承诺事项

公司不存在需要披露的重要承诺事项。

2、或有事项

2018 年 6 月 5 日，位于启东市天汾工业园区的南通益洋新能源科技有限公司（以下简称

益洋新能源）发生火灾。2018 年 6 月 22 日，启东市公安消防大队出具《火灾事故认定书》：

四川长虹新能源科技股份有限公司   备考财务报表附注

85

起火部位位于电芯仓库，起火原因为电芯故障。故而益洋新能源认为，其仓库损失应当由其

库存电芯供应商颍上北方动力新能源有限公司、河南福森新能源科技有限公司及公司共同承

担。

据此，益洋新能源向江苏省启东市人民法院提起诉讼，启东市人民法院受理诉讼并于 2020

年 4 月 24 日出具（2018）苏 0681 民初 7407 号民事判决书，判决如下：（1）被告长虹三杰新

能源有限公司于判决发生法律效力之日起十日内支付原告南通益洋新能源科技有限公司财产

损失 783,281.12 元；（2）案件受理费 46,911.00 元、评估费 75,850.00 元，评估人员出庭费 1,500.00

元，合计 124,261.00 元，由被告长虹三杰新能源有限公司负担 24,604.00 元。